TVARNICE PRO OBVODOVE
A NOSNE STENY

Tvarnice z autoklavovaného péro-

betonu kategorie I

EN 771-4 Specifikace zdicich prvk{

Nosné | nenosné obvodové
a vnitfni stény, ztuzujici, vyplhové
apozarnistény nizkopodlaznich

i vicepodlaznich budov.

S dvojitym perem, drazkou (PD)
a Uchopovymi kapsami (PDK]
nebo hladké (HL).

Délka/sitka: +1,5mm,

vySka £1mm

Presné zdéni na tenké maltové
loZe tl. 1-3 mm.

Zasadné dodrZovat plnoplosné
maltovani celé lozné spary. Pro
nanaSeni malty pouZivat vy-
hradné presné zubaté lZice Ytong
odpovidajici Sitky.

Vystouplé zbytky malty nerozti-
rat, ale tentyZ den seskrabnout
ostrou hranou zednické (Zice.

U hladkych tvarnic se nanasi
Ytong zdici malta stejnym zp(-
sobem i na svislou sténu tvarnic

(sty¢nou plochul.
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Pro zalozeni 1. fady zdiva se pou-
Ziva Ytong zakladaci malta tepel-

néizolaéni.

Ytong zdici malta
Ytong zakladaci malta

tepelnéizolacni

Trida A1 - nehorlavé
EN 13501-1

Vnitini omitky:

Ytong vnitfni omitka tepelnéizo-
lacnis moznosti doplnénio Ytong
stérku hlazenou.

Sadrové avapenosadrové omitky.



Keramické obklady:

P¥imo na zdivo bez nutnosti pired-

chozich Uprav.

Vnéjsi omitky:

Ytong vnéjsi omitka tepelnéizo-

la¢ni vyztuZzend vyztuznou tka-

ninou nebo lehké omitky urcené

pro porobeton, paropropustné

a vodoodpudivé.

Doporucené vlastnosti omitek:

—-objemovd hmotnost 800 az
1200 Kg/m3,

- pevnost v tlaku 2 az 5 N/mm?2,

-pevnost v tahu za

> 0,5 N/mm?,

- prilnavost > 0,2 N/mm?,

ohybu

-nasakavost w< 0,5 Kg.m2.h05,
- faktor difuzniho odporu p < 10,
—dodrzovat tloustku vrstvy omi-
tek doporucenou vyrobcem.
ETICS - dle doporucené skladby

vyrobce.

Stihlostni pomér stény h,_/t_, zati-
Zené prevazné svislym zatizenim,
nema prekrodit hodnotu 27 (podle
EN 1996-1-1 ¢l. 5.5.1.4). Nejvétsi

vzdalenosti dilataci, vzdalenosti

ztuzujicich konstrukci a rozmeéry
a vzdalenosti drazek ve sténach
jsou popsané v broZure Statika,
pri€emz se vychazi z Elankl normy
EN 1996-1-1.
h,, - G€inna vyska h_=p, .h[EL 5.5)
p, — soucinitel zavisly na pode-
preni okraje stény nebo jeho
ztuzeni (¢l. 5.5.1.2)
t - ucinna tloustka
Navrhova pevnost zdiva f,
je danavztahem f, =1/ y,,.
Y\ Je parcialni soucinitel spoleh-
livosti materidlu pro mezni stavy
Unosnosti stanoveny z tabulky
NAT narodni pfilohy EN 1996-1-1
hodnotou y,, = 2,2. (Hodnoty f, viz
tab. Technické vlastnosti).
Navrhova hodnota odolnosti N,
jednovrstvé stény ve svislém
sméru na jednotku délky je dana
vyrazem Ng, = @ f .t
t je tloustka stény a ® je zmen-
Sovaci soucinitel dnosnosti,
(@, v drovni hlavy nebo paty stény,
nebo @ _ ve stiedu stény) zohled-

nujici vlivy Stihlosti stény a ex-

centricity zatizeni, uréeny podle
¢l.6.1.2.2 EN 1996-1-1.

Odpor konstrukce pri prestupu
tepla R, je souctem odporu pri
prestupu tepla na vnitFni strané
konstrukce R, tepelnych odpord
vrstev konstrukce R, (z tabulky)
a odporu pfi prestupu tepla na
vneéjsi strané konstrukce R_:

R, =R, +R,+R.,

Priklad
z tvarnic Ytong Standard tloustky

vypoCtu pro sténu
375 mm bez omitky pro navrho-
vou hmotnostni vlhkost:
R,=R,+Ry+R,=0,13+3,57+
0,04=3,74 m2K.W-1.

Soucinitel prostupu tepla U
seurcizevztahu:U,=1/R,=U, =
=0,267W.m-2.K".,

hodnota pro vnéjsi sténu obyt-

PoZadovana

ného prostoru podle CSN 73
0540-2 je Uy ,,=0,30 W.m2 K",
U,=0,267W.m2K'<U,=
=0,32W.m2.K-" vyhovuje.
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Technické vlastnosti - tvarnice pro obvodové a nosné stény

vlastnosti materialu

Max. primérna objemova hmotnost v suchém stavu (EN 772-13)

Normalizovana pevnost zdicich prvk f,

Deklarovana hodnota tepelné vodivosti A, .y

Navrhova hodnota tepelné vodivosti A,

Faktor difGzniho odporu p (EN 1745)

Mérna tepelna kapacita c (EN 1745)

Soucinitel tepelného pretvoreni a,

Vlhkostni pFetvoreni €

Pridrznost

vlastnosti zdiva

Charakteristicka hodnota vlastni tihy zdiva

Charakteristicka pevnost zdiva v tlaku f,’

jednotka
kg/m?3
N/mm?
W/(m.K)
W/(m.K)
J/lkg.K)
1/K
mm/m

N/mm?

kN/m?

N/mm?2

Standard

P2-400
400
2,7
0,100
0,105
5/10
1000
7,5.10¢
<0,20
0,3

50
1,507

"} Dle EN 1996-1-1 €l. 3.6.1.2 rovnice (3.3) pfi pouziti malty pro tenké spary, K=0,80.
) Stanoveno na zakladé zkousek.

Zakladni udaje - tvarnice pro obvodové a nosné stény

vyrobek

typ
Standard
Standard
Standard
Univerzal
Univerzal
Univerzal
Univerzal
Statik
Statik
Statik
Statik
Statik Plus
Statik Plus
Statik Plus

provedeni

PDK
PDK
HL
PDK
PDK
HL
PD
PD
PD
PD
HL
HL
HL
HL

tl. zdiva
bez
omitek

mm

375
300
300
375
300
300
250
375
300
250
200
375
300
250

"} Stanovené na zakladé zkousek.
HL - hladka, PD - pero, drazka, PDK - pero, drazka, Gchopova kapsa.
Tepelny odpor R, a soucinitel prostupu tepla U, jsou ndvrhové hodnoty pro neomitnuté zdivo vnéjsi stény.
Hodnota U, je stanovena pro odpory pfi prestupu tepla R, =0,13 a R,, = 0,04 m2.K/W.

Platny sortiment a expedicni Udaje viz aktualni cenik.

rozméry
Sx vxd

mm

375 x 249 x 599
300 x 249 x 599
300 x 249 x 599
375x 249 x 599
300 x 249 x 599
300 x 249 x 599
250 x 249 x 599
375 x 249 x 499
300 x 249 x 499
250 x 249 x 599
200 x 249 x599
375x 249 x 399
300 x 249 x 499
250 x 249 x 499
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tepelny
odpor
R

10dry

m2K/W  m2.K/W  W/(m2.K)

tepelny soucinitel vzduchova
prostupu neprizvué- odolnost

odpor
R

U

3,67
2,86
2,86
3,23
2,59
2,59
2,16
2,55
2,04
1,70
1,36
2,09
1,68
1,40

tepla
U’

u

0,267
0,330
0,330
0,294
0,362
0,362
0,429
0,368
0,452
0,535
0,654
0,442
0,541
0,637

nost
laboratorni
R

w

dB

48
46
46
48
46
46
45
48
48
47
43
49
48
47

Univerzal

P3-450
450
3,5

0,110
0,116
5/10
1000
7,5.10¢
<0,20
0,3

57
2,32

Statik Statik Plus

P4-550
550
50

0,140
0,147
5/10
1000
7,5.10¢
<0,20
0,3

6,6
3,14

pozarni spotieba smérné
malty casyzdéni paleté

min
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180
REI 180

kg/m? h/m3
3,8 1,50
3,0 1,55
4,2 1,55
3,8 1,50
3,0 1,55
4,2 1,55
2,5 1,85
3,8 1,60
3,0 1,60
2,5 1,85
2,8 1,60
5,6 1,65
4,5 1,65
3,8 1,90

P6-650
650
6,5

0,170
0,179
5/10
1000
7,5.10¢
<0,20
0,3

7.8
3,93

kust na

ks/pal
24
30
30
24
30
30
36
24
30
36
42
36
30
36



Skladba podlahy

Ytong stropni konstrukce

Ytong nosny preklad tl. 300 mm
Ytong vnitini omitka tepelnéizolacni

Statik

navrhu statika.
Zatmeleni spary.

Pro b > h - kotveni je nutné taktéz do

Trvale pruzna vypln.

200 300 v
Krocejova izolace
ETICS tl. 200 mm
Ytong tl. 300 mm
Ytong vnitFni omitka
tepeln&izola&ni l
L]
Ytong zakladaci malta e A AT
tepelnéizolaéni /:f \
3
& ]
e k ETICS tl. 200 mm
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Standard Standa'rd Standard PUDORYS 1. NP
Standard Standa'rd Standard
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Silka Statik
Statik nebo| | Plus Statik
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Ytong spojka zdiva - nerezovy ocelovy pasek
do spary pricky prichyceny na hmozdinku
do sloupu po 500 mm nebo 250 mm podle

nadprazi po 1200 mm nebo podle navrhu
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